СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве между Министерством

сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

и ___________________________________________________________

(наименование сельхозтоваропроизводителя)
«_____» ________2012г.                                                                                              г. Черкесск

Министерство сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики, именуемое в дальнейшем Министерство, в лице Министра сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики  Семенова Ахмата Абдул-Кадыровича, действующего на основании Положения о Министерстве, с одной стороны, и  __________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Хозяйствующий субъект», в лице_________________________________, действующего на основании ________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем - Стороны, в целях исполнения Постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 30.05.2012 № 210, стремясь к сотрудничеству по дальнейшему развитию агропромышленного комплекса Карачаево-Черкесской Республики и действуя в пределах своей компетенции, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения являются взаимоотношения Сторон, направленные на стабильное развитие агропромышленного комплекса республики, увеличение объемов производства сельскохозяйственной продукции,  социально-экономическое развитие республики, а также повышение социальной и бюджетной ответственности сторон и увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Карачаево-Черкесской Республики.
1.2. Стороны при организации взаимодействия руководствуются следующими принципами:

- исполнение настоящего Соглашения;

- своевременность предоставления информации;

- обеспечение защиты информации и контроля доступа к информации;

- безвозмездная основа обмена информацией.

2. В целях реализации настоящего Соглашения Хозяйствующий субъект:

2.1.  Принимает меры по повышению прибыльности и стабилизации финансового состояния предприятия.
2.2. Своевременно осуществляет исчисление и оплату налогов и неналоговых платежей в бюджет и внебюджетные фонды

2.3. Способствует созданию дополнительных рабочих мест.

2.4. Своевременно исчисляет и выплачивает  заработную плату работникам.

2.5. Обеспечивает минимальный размер оплаты труда - не ниже величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Карачаево-Черкесской Республики.

2.6. Обеспечивает работающим в Хозяйствующем субъекте полный социальный пакет и легализацию выплаты заработной платы.
2.7. Предоставляет Министерству соответствующую бухгалтерскую отчетность в установленные отчетные сроки.
3. Министерство

3.1. Обеспечивает государственную поддержку сельскохозяйственных товаропроизводителей, исходя из объемов ассигнований, предусмотренных федеральным и республиканским бюджетами;
3.2. Обеспечивает информирование Хозяйствующих субъектов:

- о направлениях государственной поддержки, ее условиях и принятии соответствующих нормативно-правовых актов;

- о выставочно-ярмарочных мероприятиях, проводимых на территории республики, а также за её пределами.

3.3. Ежемесячно организует и проводит совещания по вопросам:

-  выявления неучтенных доходов;

- фактов перерегистрации предприятий недоимщиков с выводом активов на вновь зарегистрированные организации;

- легализации налоговой базы по налогу на доходы физических лиц;

- повышения прибыльности организаций агропромышленного комплекса;

- погашения недоимки по платежам в бюджет Карачаево-Черкесской Республики.

3.4. При предоставлении государственной поддержки за счет средств республиканского бюджета проводит контроль отсутствия задолженности по платежам в бюджет Карачаево-Черкесской Республики у Хозяйствующего субъекта и сверку с налоговыми органами объемных показателей, являющихся основанием для выделения средств.
4. Прочие условия

4.1. Настоящее Соглашение не налагает на заключившие его стороны финансовых обязательств, не препятствует сотрудничеству сторон с иными организациями и хозяйствующими субъектами, не преследует целей ограничения их деятельности.

4.2. В случае нарушения Хозяйствующим субъектом условий настоящего соглашения о своевременном исчислении и уплате  налогов и неналоговых платежей в бюджет и внебюджетные фонды, средства государственной поддержки хозяйствующему субъекту не предоставляются до полного выполнения данных обязательств.
5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и заключено сроком до 31 декабря 2012 года. Если ни одна из сторон не заявит о расторжении соглашения не менее чем за 1 месяц  до истечения срока его действия, то срок действия соглашения продлевается на следующий годичный срок. Количество пролонгаций не ограничивается.

  5.2. Изменения и дополнения, вносимые в настоящее Соглашение, оформляются в письменной форме, подписываются Сторонами и являются неотъемлемыми частями настоящего Соглашения.

          5.3. Соглашение составлено в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. Подписи сторон

	Министерство
сельского хозяйства
Карачаево-Черкесской Республики

Министр

__________________ А.А-К. Семенов

М.П.
	Хозяйствующий субъект:
_______________________________

_______________________________

_______________________________
_____________________________

_____________________________
                  адрес, реквизиты

_______________

     должность

_________________________Ф.И.О.
М.П.

PAGE
2